
1 / 3 

 

Smlouva o přefakturaci nákladů na úklid 

Uzavřená dle ust. § 1746 odst. 2 zák. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů 

 

 

SMLUVNÍ STRANY: 

 

1) Statutární město Brno, městská část Brno-střed 

se sídlem Dominikánská 264/2, 602 00 Brno 

IČO: 449 92 785 

zastoupena Bc. Petrem Štikou, MBA, LL.M., tajemníkem ÚMČ BS, a to na základě usnesení 86. RMČ BS č. 

RMČ/2024/86/15 ze dne 4. 11. 2024 

(dále jen „MČ BS“) 

a 

2) TIC BRNO, příspěvková organizace 

se sídlem Radnická 365/2, 602 00 Brno 

IČO: 001 01 460 

DIČ: CZ00101460 
zastoupena Mgr. et Mgr. Janou Tichou Janulíkovou, ředitelkou organizace 
bankovní spojení: Komerční banka, a.s., č. účtu: xxxxxxxxxxxxxxxxx 
zástupce oprávněný k jednání o předmětu smlouvy: xxxxxxxxxxxxxxxxxx 
(dále jen „TIC BRNO“) 

 

(společně dále též jen jako „smluvní strany“) 

uzavírají po vzájemné dohodě a v souladu se zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 

předpisů, tuto smlouvu o přefakturaci: 

 

 

1) Smluvní strany mají zájem navázat spolupráci za účelem realizace úklidu v rámci akce Brněnské Vánoce 2024 

pořádané TIC BRNO, a to konkrétně na náměstí Svobody a Dominikánském náměstí v Brně. 

 

2) Usnesením 86. Rady městské části Brno – střed konané dne 4. 11. 2024, č. RMČ/2024/86/15 byla pro realizaci 

veřejné zakázky malého rozsahu na služby s názvem „Vánoce 2024 – zvýšený úklid a svoz odpadů z místních 

komunikací lokality historické jádro vč. komplexního zajištění úklidu a svozu odpadů zejména vánočních trhů 

Vánoce Brno – Zelný trh, Vánoce Brno u Jošta a Brněnské Vánoce (náměstí Svobody a Dominikánské náměstí) 

vybrána společnost AVE CZ odpadové hospodářství s.r.o., IČO 493 56 089, dále jen jako „AVE“, a to dle 

nabídky společnosti AVE ze dne 29. 10. 2024, jež tvoří jako příloha č. 1 nedílnou součást této smlouvy, 

dále jen „nabídka“. 

 
3) Nabídka společnosti AVE specifikuje druh, rozsah úklidu a jeho cenu ve vztahu k akci Brněnské Vánoce 

pořádané TIC BRNO v odstavcích ad 5/ a 6/ následovně: 

 
- 5/ Brněnské Vánoce – náměstí Svobody (22. 11. 2024 – 8. 1. 2025) 

• Pronájem 40 ks stojanů - od 22.11. do 23.12.2024 

• Pronájem S ks stojanů - od 24.12.2024 do 8.1.2025 

• Dovoz, rozmístění a odvoz stojanů 

• Dovoz, pronájem, odvoz kontejneru (1100 I) včetně vývozů - od 22.11. do 

23.12.2024 1 ks na papír, 1 ks na plast, 1 ks na sklo 

• Dovoz, pronájem, odvoz nádoby na svoz oleje (100 I) včetně vývozů - od 22.11. do 31.12.2024 

• Zapůjčení a instalace stanu na uschování odpadů 

• Průběžný denní úklid (4 pracovníci - pondělí až pátek - od 10:00 do 22:00 hodin) - od 22.11. 

do 23.12.2024 

• Průběžný denní úklid (4 pracovníci - sobota a neděle - od 10:00 do 22:00 hodin) - od 22.11. 

do 23.12.2024 



2 / 3 

 

• Průběžný denní úklid (1 pracovník od 15:00 do 20:00 hodin) - od 24.12.2024 do 8.1.2025, 

který současně bude obsluhovat i úklid v rámci akce Brněnské Vánoce - Dominikánské 

náměstí 

• Dodání pytlů, včetně jejich výměn 

• Průběžný odvoz odpadu, včetně likvidace (uložení odpadu na skládce) 

• Závěrečný úklid 

Celková částka: 664 400,- Kč bez DPH 803 924 Kč s DPH 

 

 

- 6/ Brněnské Vánoce – Dominikánské náměstí (22. 11. 2024 – 8. 1. 2025) 

• Pronájem 15 ks stojanů - od 22.11. do 23.12.2024 

• Pronájem 3 ks stojanů - od 24.12.2024 do 8.1.2025 

• Dovoz, rozmístění a odvoz stojanů 

• Průběžný denní úklid (1 pracovník - od 10:00 do 22:00 hodin) - od 22.11. do 23.12.2024 

• Průběžný denní úklid - od 24.12.2024 do 8.1.2025 - pracovník v rámci akce Brněnské Vánoce 

- náměstí Svobody 

• Dodání pytlů, včetně jejich výměn 

• Průběžný odvoz odpadu, včetně likvidace (uložení odpadu na skládce) 

• Závěrečný úklid 

Celková částka: 175 560,- Kč bez DPH 212 427,60 Kč s DPH 

 

 

5) Smluvní strany se dohodly na tom, že odstavcem 4) této smlouvy specifikované náklady na úklid náměstí 

Svobody a Dominikánského náměstí uhradí MČ BS společnosti AVE, přičemž následně MČ BS provede jejich 

přefakturaci TIC BRNO, dále jen „přefakturace nákladů“. 

 

6) Přefakturace nákladů proběhne následovně: 

- Náklady za úklid náměstí Svobody a Dominikánského náměstí vynaložené za rok 2024 v celkové výši 

xxxxxxxxxxx Kč bez DPH, včetně DPH pak ve výši xxxxxxxxxxx Kč budou přefakturovány na základě faktury 

vystavené nejpozději do 31. 12. 2024, 

- Náklady za úklid náměstí Svobody a Dominikánského náměstí vynaložené za rok 2025 v celkové výši 

xxxxxxxxxxx Kč bez DPH, včetně DPH pak ve výši xxxxxxxxxxx Kč budou přefakturovány na základě faktury 

vystavené nejpozději do 31. 1. 2025. 

 

7) Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou ode dne jejího podpisu všemi smluvními stranami do vypořádání 

veškerých závazků. 

8) Tato smlouva se stává platnou dnem jejího podpisu všemi smluvními stranami. 
9) Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění prostřednictvím 

registru smluv postupem dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 

uveřejňování těchto smluv a registru smluv (zákon o registru smluv) a její uveřejnění zajistí TIC BRNO. 

10) Tato smlouva může být změněna či doplněna vždy pouze formou písemného dodatku k této smlouvě. 

11) Smluvní strany berou na vědomí a souhlasí s tím, že tato smlouva, včetně jejích případných změn, bude 

zveřejněna na základě zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „zákon“), vyjma informací uvedených v § 7 - § 11 zákona. Veškeré údaje, které požívají 

ochrany dle zvláštních zákonů, zejména osobní a citlivé údaje, obchodní tajemství aj. budou anonymizovány. 

12) Smluvní strany prohlašují, že se podmínkami této smlouvy na základě vzájemné dohody řídily již ode dne jejího 

dojednání a veškerá svá vzájemná plnění poskytnutá ode dne dojednání této smlouvy do dne nabytí účinnosti 

této smlouvy považují za plnění poskytnutá podle této smlouvy. 

13) Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu přečetly, s jejím obsahem souhlasí, a že smlouva byla sepsána 

na základě jejich pravé a svobodné vůle, prosté omylu, nikoliv v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek. 

14) Tato smlouva je vyhotovena ve třech vyhotoveních, z nichž každé má platnost originálu. MČ BS obdrží dvě 

vyhotovení, zbývající smluvní strany obdrží jedno vyhotovení. 

 

NÁSLEDUJE PODPISOVÁ STRANA 



3 / 3 

 

 

 

za TIC BRNO:  

 

 

 

za MČ BS: 

V Brně, dne 15.11.2024 

xxxxxxxxxxxxxxxxxx 

Mgr. et Mgr. Jana Tichá Janulíková, ředitelka 

V Brně, dne 15.11.2024 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

Bc. Petr Štika, MBA, LL.M., tajemník 

 


